
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

             09.09.2019                                     Енакиево                      № 719 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О разработке проекта Программы 

восстановления и развития экономики 

и социальной сферы города Енакиево 

на 2020 год 

 

Руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики «О республиканских 

программах», на основании приказа Министерства экономического развития                     

Донецкой Народной Республики от 16.01.2019 № 6 «О создании межведомственной 

комиссии по вопросам согласования программ восстановления и развития                               

экономики и социальной сферы» (с изменениями), пунктов 3.2., 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10, 

 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь : 

 

 
1. Обязать руководителей структурных подразделений администрации города 

Енакиево, рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций города 

Енакиево  разработать мероприятия к Программе восстановления и развития экономики и 

социальной сферы города Енакиево на 2020 год (далее - Программа) по направлениям 

деятельности и предоставить их в управление социально-экономического развития 

администрации города Енакиево. 

  
Срок: до 13.09.2019  

 
2. Руководителям структурных подразделений администрации города Енакиево и 

учреждений города Енакиево обеспечить предоставление на согласование с профильными 

министерствами разработанных мероприятий к проекту Программы. 

 
Срок: до 13.09.2019 

 
3.   Управлению социально-экономического развития администрации города 

Енакиево: 

 
3.1. Осуществлять координацию и методическое обеспечение разработки 

мероприятий к проекту Программы структурными подразделениями администрации города 

Енакиево, предприятиями, организациями, учреждениями города. 



 

2 

 

3.2. Сформировать проект Программы восстановления и развития экономики и 

социальной сферы города Енакиево на 2020 год и предоставить его на рассмотрение 

межведомственной комиссии по вопросам согласования программ восстановления и 

развития экономики и социальной сферы.  

 

Срок: до 30.09.2019  

 

4. Организацию и контроль разработки мероприятий к проекту Программы возложить 

на первого заместителя главы администрации города Енакиево, на заместителей главы 

администрации города Енакиево в соответствии с распределением обязанностей. 

 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

6. Начальнику управления социально-экономического развития администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево. 

 

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


